
INFORMACJA 
 
Urząd Miejski w Wyszkowie informuje, Ŝe zgodnie z art. 1 pkt 2 ustawy z dnia 19 
listopada 2009 roku o zmianie ustawy o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, ustawy – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów  i sejmików 
województw oraz ustawy o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta 
miasta /Dz.U. z 2009r.Nr 213, poz.1651/ wyborca moŜe głosować osobiście lub 
przez pełnomocnika. 
Pełnomocnikiem moŜe być osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej 
gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania, lub posiadająca 
zaświadczenie o prawie do głosowania. 
Pełnomocnikiem nie moŜe być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej 
właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do 
głosowania, a takŜe męŜowie zaufania zgłaszani przez komitety, jak równieŜ 
kandydaci na Prezydenta Rzeczypospolitej. 
 

Z wnioskiem o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania moŜe wystąpić  
do Urzędu właściwego dla miejsca zamieszkania  lub wpisania do rejestru wyborców 
wyborca, który: 
− posiada orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu  
          niepełnosprawności albo orzeczenie organu rentowego bez względu na datę  
          jego wydania; 
− najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat. 
 
Do wniosku o sporządzenie „pełnomocnictwa do głosowania” wyborca załącza: 
 
1/ kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia  
    niepełnosprawności osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania; 
 
2/ pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem; 

3/ kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie mającej być  
    pełnomocnikiem – w przypadku gdy osoba ta nie jest wpisana do rejestru 
    wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania. 
 
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządza się na wniosek wyborcy, wniesiony do 
burmistrza gminy, w której wyborca jest wpisany do rejestru wyborców, najpóźniej      
w 10 dniu przed dniem wyborów tj. do 10 czerwca 2010 roku.  
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania oraz druk „Zgoda na 
przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania” dostępne są w pokoju Nr 107 - Wydział 
Ogólny i Spraw Obywatelskich - Ewidencja ludności. 
Szczegółowych informacji w/w sprawie moŜna uzyskać równieŜ telefonicznie - 
telefon 74-242-01 wew. 703.  


